และประการสำคัญ ที่สุด คือ ประชาชนในดินแดนนั้นได้รับความ เป็นไทหลุดพ้นจากการปกครองของฝรั่งเศส และการ จัดการปกครองของฝ่ายทหารก็มีระยะเวลาสั้น ๆ จึงไม่เกิดปัญหาใด ๆ เมื่อพ้นระยะเวลา ๑ ปี ที่ใช้พระราชบัญญัติว่าด้วยการใช้กฎหมายบังคับในเขตท้องที่บางแห่งในดินแดนที่ประเทศไทยได้คืน จากประเทศฝรั่งเศส พ.ศ. 2484 (ค.ศ. 1941) แล้ว ดินแดนที่ได้คืนจากฝรั่งเศสเหล่านี้ก็ได้รับการ ปฏิบัติเช่นเดียวกับดินแดนในราชอาณาจักรไทยทั่วไป

ขอเสนอแนะ

เพื่อให้บรรลุผลตามความมุ่งหมายในการปกครองดินแดนที่เคยอยู่ภายใต้ตอชี่ปไตโยของไทย หรือดินแดนที่ถูกยึดครองนั้น ย่อมจำเป็นอย่างยิ่งที่จะต้องอาศัยหลักการปกครองโดยทั่วไป